
TAUCHEN

* 31,00 €
* 6,00 €
* 38,00 €
* 16,00 €
* Aufpreis für Speedboot mit 2 Tauchgängen 24,00 €
* 20,00 €
* 25,00 €
* 9,00 €
* 6,00 €
* 45,00 €
* 12,00 €

4,00 €

TAUCHPAKETE

* 180,00 €
* 295,00 €
* 28,00 €

LEIHAUSRÜSTUNG
* Atemregler komplett (1. & 2. Stufe, Oktopus, Finimeter und Inflatorschlauch) (pro Tag) 8,00 €
* Tarierweste / BCD (pro Tag) 8,00 €
* Neoprenanzug,  5mm Overall oder 3mm Shorty (pro Tag) 8,00 €
* Tauchcomputer  (pro Tag) 8,00 €
* ABC-Ausrüstung  (pro Tag) 8,00 €
* Füsslinge (pro Tag) 5,00 €
* komplette Ausrüstung: Atemregler, BCD, Anzug, Computer, ABC (pro Tag) 35,00 €
* 5-Tages-Paket für Atemregler, BCD, Anzug, Computer, ABC (5 Tage) 165,00 €
* 8,00 €
* 5,00 €
* Boje (pro Tag) 3,00 €
* Unterwasserkamera pro Tag 30,00 €
* Aufpreis für 15 Liter Tank (100cu) 3,00 €

5,00 €

Bei Kreditkartenzahlung wird eine Gebühr von 2% erhoben, bei Barzahlung in Euro 3% Skonto (Rabatt).

Alle Preise beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer (Value Add Tax) von aktuell 14%.

Alle Preise zuzüglich 10% Vergnügungssteuer.

EXTRA DIVERS  LAHAMI BAY

Alle Preise beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer (Value Add Tax) von aktuell 14%

Blei, Bleigurt und Flasche sind inklusive

Aufpreis für Guide (bis 25Tg Pflicht, Gruppengröße maximal 6 Taucher pro Guide)

6  Tauchgänge am Hausriff

10 Tauchgänge am Hausriff

"Permission fee inkl. Nationalpark" pro Tauchtag

Für alle Nitrox-zertifizierten Taucher -> NITROX 32 FOR FREE - für Deine Sicherheit!

ab dem 11. Tauchgang am Hausriff, pro Tauchgang

privater Guide pro Tauchgang

P R E I S L I S T E

Aufpreis für Tagestour mit zwei Tauchgängen

Aufpreis für Hausriff-Zodiak Transferservice

Aufpreis für Speedboot mit 1 Tauchgang

Strandtauchgang am Hausriff

Early-Morning oder Nachttauchgang am Hausriff

Stage Flasche, pro Tauchgang

U/W Lampe  (Brenndauer 45 - 100 Minuten)

Kompass (pro Tag)

Aufpreis für Spezial-Trips laut Aushang (z.B. Sataya oder Shaab Maksur)

Deko-Kammer Versicherung (gültig für 3 Wochen)



SCHNORCHELN / SNORKELING

* 7,00 €
* 11,00 €
* 4,00 €
* 25,00 €
* Tagestour Schnorcheln mit Equipment, Mittagessen und Getränke 45,00 €
* 65,00 €
* Nationalparkgebühr pro Person & Tag  (Änderungen vorbehalten) 5,00 €

Tauchkurse

* SSI Basic Diver (Schnuppertauchen im Meer)  - vom Strand, Gesamtdauer ca. 2,5 - 3 Std. 79,00 €
für Alle im Alter von 10-99 Jahren     inkl. Ausrüstung & Lernmaterial

 - mit dem Boot (zweiter Tauchgang) 85,00 €
* Scuba Ranger Tauchgang  - vom Strand, für Kinder von 8-9 Jahren 79,00 €
* 79,00 €

Anfängerkurse (ab 10 Jahren)

* SSI "Diamond" Scuba Diver Kurs  (3 Wassereinheiten, 3 Theorielektionen, Dauer 2 Tage) 229,00 €
* SSI "Diamond" Open Water Kurs (5 Wassereinheiten, 6 Theorielektionen, Dauer 3-4 Tage) 389,00 €
* Referral Freiwasser Ausbildung, 4 Tauchgänge zum SSI Open Water Diver 229,00 €
* Einzelner Ausbildungstauchgang mit Tauchlehrer, max. 2 Personen, pro Person 79,00 €
* digitales Lernmaterial "SSI Diamond Version" inkl. Zertifizierung 68,00 €

* OPTIONAL klassische Zertifizierungskarte/Brevetkarte 10,00 €

Weiterbildungskurse & Specialty Kurse (Preise inklusive Tauchgänge)

* SSI Advanced Adventurer Kurs (5 Spezial-Tauchgänge) 289,00 €
* SSI Spezialkurs Enriched Air Nitrox (kein Tauchgang, Theoriekurs bis 40% Nitrox) 89,00 €
* SSI Spezialkurse:                                                           

Boot, Nacht & eingeschränkte Sicht, Navigation, Strömung, Wrack, 

Photo & Video, Tarierung in Perfektion (jeweils zwei Tauchgänge)

* SSI Spezialkurs Tieftauchen (drei Tauchgänge) 229,00 €
* SSI Spezialkurs Independent Diver (Solo Diver) 189,00 €
* SSI Spezialkurs Sidemount inkl. Spezial-Ausrüstung , 3 Tauchgänge 259,00 €
* SSI Spezialkurs Stress & Rescue (3 Tage) + E-Learning & Zertifizierung 68€ 369,00 €
* React Right - Erste Hilfe & HLW Kurs (1 Tag) 130,00 €
* digitales Lernmaterial für Specialty Kurse "SSI Diamond" inkl. Zertifizierung 58,00 €
* digitales Lernmaterial für SSI Stress & Rescue Kurs, inkl. Zertifizierung 68,00 €
* OPTIONAL  klassische Zertifizierungskarte/Brevetkarte zusätzlich 10,00 €

Im Kurspreis enthalten: Tauchgänge & Theorie,   NICHT inbegriffen: Leihausrüstung

* weitere SSI, PADI & CMAS Kurse (Dive Guide, Assistant Instructor, Pro Kurse)                  auf Anfrage

Bei Kreditkartenzahlung wird eine Gebühr von 2% erhoben, bei Barzahlung in Euro 3% Skonto (Rabatt).

Alle Preise beinhalten die gesetzliche Mehrwertssteuer (Value Add Tax) von aktuell 14%.

Alle Preise zuzüglich 10% Vergnügungssteuer.

Januar 2026, Änderungen vorbehalten

Auffrischungskurs / Scuba Skills Update   (Dauer ca. 3 Stunden)

(mit Lernvideos und bleibt dauerhaft in der App zum nachlesen erhalten)

Im Kurspreis enthalten: alle Tauchgänge, komplette Leihausrüstung sowie ein Logbuch

Leihgebühr für Maske + Schnorchel ODER Flossen jeweils (pro Tag)

Leihgebühr für komplettes Set mit Maske, Schnorchel und Flossen (pro Tag)

Leihgebühr für Kinder-Schwimmweste (pro Tag)

Schnorcheltrip mit dem Zodiak (ca. 2 Std.)

Tagestour Schnorcheln Dolphinhouse mit Equipment & Mittagessen und Getränke


